
№ 31 (6149), 12 апреля 2024 г.12 Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-35-95 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 

21-64-36 - корреспонденты
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в АО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1434.
Тираж 1100 экз. 
Время подписания в печать: 
11.04.2024 в 20.00 - по графику; 
11.04.2024 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Лудупова Е.Ю., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Мантатова Т.Е., 
Гармаев Б.Б., Лыгденов В.Н., 
Бардунаев А.В. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Ф
от

о 
Ан

ны
 О

го
ро

дн
ик

Мой город ................................. Званый гость ......................... Интервью ..............................

Ворота в будущее

Первая 
муниципальная
В Улан-Удэ займутся 
бесхозными домами

Побочный эффект
Лама-блогер пишет 
книги, снимает 
фильмы и лечит детей

«Работаем»
Депутат Госдумы
Алдар Дамдинов – 
о законотворчестве Зурхай

ТВ
программа 
телевидения

«Чёрная лошадка»
Волейболистка из Бурятии выступает 
за краснодарское «Динамо»

Спорт тамир .............................................................................

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 58 (5770), 5 августа 2020 г.

Издаётся с 1991 г.

Обновлённый улан-удэнский вокзал стал замечательным подарком для жителей и гостей республики 

Дошкольное образование ....................................................

Фрукты – детям
Меню в детсадах Улан-Удэ дополнят 
полезными продуктами

Телефон рекламной службы газеты 
«Бурятия»: 21-62-62.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019 г.                   № 39а
Об утверждении списка невостребованных земельных долей 

в границах землепользования совхоза «Унэгэтэйский»
на территории Заиграевского района Республики Бурятия

Рассмотрев список собственников невостребованных земельных долей, собственники ко-
торых не передали эту земельную долю в аренду или не распорядились ею иным образом 
в течении трех и более лет подряд с момента приобретения прав на земельную долю(нево-
стребованные земельные доли), на основании протокола собрания участников общей доле-
вой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения от 04.03.2019г., 
в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002г №101-ФЗ « Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения, статьей 24 Закона Республики Бурятия от 30.12.2003г. № 
601-III «О земле, с целью вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и 
увеличения за счет арендных платежей доходной части местного бюджета, руководствуясь 
статьями 30,34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:

Утвердить список собственников невостребованных земельных долей (список участников 
долевой собственности прилагается) в границах землепользования совхоза «Унэгэтэйский» 
на территории Заиграевского района Республики Бурятия, для последующего оформления 
права собственности муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское» на 
данные земельные участки.

Глава МО СП «Унэгэтэйское» 
М.С. ВОРОБЬЕВ

Приложение к постановлению № 39 от 15.03.2019

№ ФИО № свидетельства
1 Мартынов Анатолий Гордеевич б/н
2 Нагуманова Мария Минихаевна 059072
3 Брылева Татьяна Ивановна б/н
4 Потемкин Леонид Яковлевич б/н
5 Потемкин Владимир Юрьевич 059272
6 Шигин Владимир Иванович 085219
7 Шигина Галина Ивановна 059122
8 Шигина Татьяна Николаевна 059437
9 Шигина Ольга Николаевна 322415

10 Филиппов Николай Николаевич 059491
11 Калинина Татьяна Тимофеевна 059450
12 Евдокимова Екатерина Леонидовна б/н
13 Солдатов Сергей Иванович 059278
14 Шульгина Галина Матвеевна 059448
15 Шурыгина Елена Петровна 059461

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЖЕМЧУГ» 

информирует население о следующих невостребованных земельных 
долях СПК «Саянский».

Ангархаева Елена Лопсоновна,Алсыева Дынсема Сыденовна, Алсыев Пурбо Сыденович, Ба-
заров Нима-Сырен Аюшеевна, Булгутова Даря Данзановна, Бартаева Нима Дугаровна, Боржо-
нов Нурма Доржеевич, Жигжитов Жап Сыреторович, Иванова Екатерина Григорьевна, Кобе-
лева Ольга Ивановна, Кобелев Николай Васильевич, Будаев ДоржоАюшеевич.

По истечению 4-х месяцев со дня  опубликования данной информации Администрация МО 
СП « Жемчуг» в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения»  вправе самостоятельно утвердить список нево-
стребованных земельных долей и обратиться в судебном порядке о признании права соб-
ственности МО СП « Жемчуг» на невостребованные земельные доли.

Кроме того, администрация МО СП « Жемчуг» сообщает о проведении собрания участников 
общей долевой собственности СПК « Саянский» по вопросам определения местоположения 
части находящегося в долевой собственности земельного участка в счет невостребованных 
земельных долей СПК « Саянский» 18.06.2024 г. в 15:00 часов по адресу: Республика Бурятия, 
Тункинский район, с. Жемчуг, ул. 1я-Советская,2.

            Глава  муниципального образования 
сельское поселение «Жемчуг»

Н.Н. ЗАРБАЕВ

ЖИТЕЛЬНИЦ БУРЯТИИ ПРИГЛАШАЮТ 
ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ В ПРОЕКТЕ «МАМА-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»

Участницы проекта получат комплексные знания для открытия своего дела, а для реализа-
ции лучших бизнес-идей предусмотрен грант в размере 100 тысяч рублей.

Участницами проекта могут стать женщины в декретном отпуске или воспитывающие несо-
вершеннолетних детей, включая приемных матерей, усыновителей, опекунш. Наличие пред-
принимательского опыта не обязательно. Обучение пройдет в формате многодневного тре-
нинга-интенсива с погружением в деловую среду, разработкой бизнес-планов и менторской 
поддержкой. На заключительном этапе пройдет конкурс бизнес-проектов участниц.

В Бурятии проект будет реализован в сентябре. Подать заявку можно на сайте мамапред-
приниматель.рф. Участие бесплатное.

Проект «Мама-предприниматель» организован Минэкономразвития России и пройдет 
на базе центров «Мой бизнес» в 66 регионах страны. Генеральный партнер: маркетплейс 
Wildberries. Программа реализуется в рамках нацпроекта «Малое и среднее предпринима-
тельство».

НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС 
«МОЯ СЕМЬЯ – МОЯ ГОРДОСТЬ»

Конкурс пройдет в рамках Дней славянской письменности и культуры и посвящен Году се-
мьи

Национальная библиотека РБ объявляет прием заявок на конкурс сочинений «Моя семья 
- моя гордость».

Принять участие могут все желающие в возрасте от 10 до 18 лет. Для этого нужно написать 
сочинение на одну из предложенных тем - «Моя семья. История рода», «Традиции нашей се-
мьи», «Мой герой». Работы принимаются в электронной форме с 1 апреля по 15 мая 2024 года. 
Участников ждут дипломы и призы.

Положение о конкурсе и заявку на участие можно увидеть по ссылке ( https://nbrb.ru/wp-
content/uploads/2024/04/Положение-о-конкурсе-Моя-семья-моя-гордость.pdf ).

Организаторы конкурса: Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Рес- 
публики Бурятия, Улан-Удэнская и Бурятская епархия и ГАУК РБ «Национальная библиотека 
Республики Бурятия».

Проект осуществляется при поддержке министерства культуры Бурятии, которое, по сло-
вам министра Соелмы Дагаевой, успешно реализует и другие творческие проекты, связанные 
с федеральными программами, в том числе национальным проектом «Культура», иницииро-
ванным Президентом России Владимиром Путиным.

 АТТЕСТАТ, выданный СОШ № 54 на Дылыкова Валерия Александровича, считать недействи-
тельным.

 УТЕРЯННОЕ удостоверение № 032401652528 от 17.06.2014 г. на Цыбикову Наталью Намсара-
евну считать недействительным.

 СВИДЕТЕЛЬСТВО об обучении на категории «В» и «С» на Шангина В.А. считать недействи-
тельным.

 УТЕРЯННЫЙ диплом Д-1 №146481, выданный педагогическим институтом им. Д. Банзарова 
29.06.1978 г. на Пахомову Людмилу Георгиевну, считать недействительным.

Собственник земельной доли, Бильдакова Татьяна Владимировна (РБ, Тункинский район, 
с. Жемчуг, ул. Чапаева, 33, тел. 8(902)537-46-80), извещает о выделении земельных участков 
из коллективно-долевой собственности СПК «Саянский» Тункинского района, кадастровый 
номер 03:20:000000:106, расположенного по адресу: Республика Бурятия, район Тункинский, 
СПК «Саянский».

Кадастровым инженером, подготовившим проекты межевания земельных участков, явля-
ется Купцов Тимур Геннадьевич (670018, г Улан-Удэ, ул. Мирная, д. 41, e-mail: ktimur88@mail.ru, 
тел. 89021660308, квалификационный аттестат № 03-13-223).

Ознакомиться с проектами межевания земельных участков можно по адресу: 670018,  
г. Улан-Удэ, ул. Мирная, д. 41. Предложения о доработке проектов межевания земельных 
участков и возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемых в 
счёт земельных долей земельных участков, просьба присылать по адресу: 670018, г. Улан-Удэ,  
ул. Мирная, д. 41, в течение месяца со дня опубликования извещения.

Кадастровым инженером Матвеевой Э.В., квалификационный аттестат № 03-11-81, почтовый 
адрес: 671310, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3 , e-mail: erjena.matveeva@mail.ru, тел. 89140567112, 
выполняются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет 
долей в праве общей долевой (совместной) собственности на земельный участок с кадастро-
вым номером 03:18:000000:39, расположенный: РБ, Селенгинский район, МО СП «Новоселен-
гинское», колхоз «Бестужевский» Селенгинского района РБ. Заказчиком кадастровых работ 
является: Барлуков Алексей Прокопьевич, проживающий по адресу: РБ, Селенгинский р-н, с. 
Новоселенгинск, ул. Пристань, д. 31, тел. 89246529556. 

Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с 
проектами межевания земельных участков и согласовании границ образуемых земельных 
участков, внести обоснованные предложения либо возражения относительно размера и ме-
стоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, возможно 
лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Боевая, 6/3, тел. 8(983)333-93-36, zma1988@
mail. ru., в течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересо-
ванных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14:00 по адресу: РБ, 
Селенгинский район, п. Новоселенгинск, ул. Горького, д. 84. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Мы, Разгильдеев Николай Петрович, адрес: РБ, Кяхтинский р-н, с. Киран, ул. Заречная, 32-2,   
т. 89085981130, Игумнов Андрей Николаевич, адрес: РБ, Кяхтинский р-н, г. Кяхта, ул. Ранжуро-
ва, 56,  т. 89085981130, извещаем о необходимости ознакомления и согласования с проектом 
межевания земельного участка, с кадастровым № 03:12:000000:31, адрес: РБ, Кяхтинский р-н, 
ОКХ «Кяхтинское». Кадастровый инженер Васильева Тамара Анатольевна, 03-16-310, email: 
kadastr-89@mail.ru, г. Кяхта, Ленина, 46, т. 890085913354. 

Ознакомиться с проектом межевания и внести предложения о доработке или возраже-
ния относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка направлять по адресу: г. Кяхта, ул. Ленина, 46, в течение 30 дней со дня 
опубликования извещения.


